
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産
現金 1,828,500 1,600,000 228,500

普通預金 112,298,004 87,671,250 24,626,754

未収金 15,206,028 58,023,232 △ 42,817,204

　　　流動資産合計 129,332,532 147,294,482 △ 17,961,950

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 698,998,460 709,227,866 △ 10,229,406

定期預金 20,821,079 20,891,673 △ 70,594

普通預金 10,300,000 0 10,300,000

　　　基本財産合計 730,119,539 730,119,539 0

　　　　（２）特定資産

土　地 1,395,702 1,395,702 0

319,306,260 319,341,466 △ 35,206

退職給付引当資産 41,253,306 22,916,363 18,336,943

減価償却引当資産 12,788,121 11,791,413 996,708

2,724,280 3,914,280 △ 1,190,000

1,790,000 2,088,000 △ 298,000

　　　特定資産合計 379,257,669 361,447,224 17,810,445

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 3 408,181 △ 408,178

工具器具備品 3,187,546 3,776,076 △ 588,530

電話加入権 240,900 240,900 0

ソフトウエア 1 1 0

預託金 23,460 23,460 0

　　　その他の固定資産合計 3,451,910 4,448,618 △ 996,708

　　　固定資産合計 1,112,829,118 1,096,015,381 16,813,737

　　　資産合計 1,242,161,650 1,243,309,863 △ 1,148,213

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 51,542,009 83,177,508 △ 31,635,499

預り金 546,873 1,264,268 △ 717,395

賞与引当金 9,462,210 8,780,302 681,908

　　　流動負債合計 61,551,092 93,222,078 △ 31,670,986

　２　固定負債

退職給付引当金 76,880,978 65,621,178 11,259,800

　　　固定負債合計 76,880,978 65,621,178 11,259,800

　　　負債合計 138,432,070 158,843,256 △ 20,411,186

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000 0

一般寄付金 128,815,241 128,815,241 0

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,724,280 3,914,280 △ 1,190,000

1,790,000 2,088,000 △ 298,000

　　　指定正味財産合計 736,029,521 737,517,521 △ 1,488,000

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( 730,119,539 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 5,909,982 ) ( 7,397,982 ) ( △ 1,488,000 )

　２　一般正味財産 367,700,059 346,949,086 20,750,973

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 332,094,381 ) ( 331,132,879 ) ( 961,502 )

　　　正味財産合計 1,103,729,580 1,084,466,607 19,262,973

　　　負債及び正味財産合計 1,242,161,650 1,243,309,863 △ 1,148,213

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

貸借対照表
令和３年３月３１日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金 1,828,500 1,828,500

普通預金 103,413,518 28,386 8,856,100 112,298,004

未収金 15,184,903 21,125 15,206,028

　　　流動資産合計 120,426,921 28,386 8,877,225 0 129,332,532

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 698,998,460 698,998,460

定期預金 20,821,079 20,821,079

普通預金 10,300,000 10,300,000

　　　基本財産合計 730,119,539 0 0 0 730,119,539

　　　　（２）特定資産

土　地 1,395,702 1,395,702

223,514,382 95,791,878 319,306,260

退職給付引当資産 41,253,306 41,253,306

減価償却引当資産 11,221,714 1,566,407 12,788,121

2,724,280 2,724,280

1,790,000 1,790,000

　　　特定資産合計 281,899,384 0 97,358,285 0 379,257,669

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 2 1 3

工具器具備品 993,619 2,193,927 3,187,546

電話加入権 160,600 80,300 240,900

ソフトウエア 1 1

預託金 23,460 23,460

　　　その他の固定資産合計 1,177,681 0 2,274,229 0 3,451,910

　　　固定資産合計 1,013,196,604 0 99,632,514 0 1,112,829,118

　　　資産合計 1,133,623,525 28,386 108,509,739 0 1,242,161,650

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 50,689,835 852,174 51,542,009

預り金 546,873 546,873

賞与引当金 8,771,469 28,386 662,355 9,462,210

　　　流動負債合計 60,008,177 28,386 1,514,529 0 61,551,092

　２　固定負債

退職給付引当金 76,880,978 76,880,978

　　　固定負債合計 76,880,978 0 0 0 76,880,978

　　　負債合計 136,889,155 28,386 1,514,529 0 138,432,070

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

国庫補助金 0

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000

一般寄付金 128,815,241 128,815,241

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,724,280 2,724,280

1,790,000 1,790,000

　　　指定正味財産合計 736,029,521 0 0 0 736,029,521

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( ) ( ) ( ) ( 730,119,539 )

　（うち特定資産への充当額） ( 5,909,982 ) ( ) ( ) ( ) ( 5,909,982 )

　２　一般正味財産 260,704,849 0 106,995,210 0 367,700,059

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 234,736,096 ) ( ) ( 97,358,285 ) ( ) ( 332,094,381 )

　　　正味財産合計 996,734,370 0 106,995,210 0 1,103,729,580

　　　負債及び正味財産合計 1,133,623,525 28,386 108,509,739 0 1,242,161,650

貸借対照表内訳表

令和３年３月３１日現在
（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金


